-1-

地上デジタル放送国民運動推進本部

デジタル・サポート推進部会（第４回） 議事要旨

１．日 時： 平成22年1月13日（水）16時00分～17時00分

２．場 所： 中央合同庁舎第２号館 1101会議室（11階）

３．出席者：

(1) 構成員（敬称略、五十音順）

間部 耕苹（部会長）、中邑 賢龍（副部会長）、浅見 洋、阿南 久、石川 誠一、石橋 庸敏、

稲葉 悠、大山 高（代理者出席）、加賀美 幸子、北原 國人、近藤 則子、今野 隆、土屋 円、

浜口 哲夫、福田 俊男、三浦 佳子、吉田 博史（総務省地上放送課長）

(2) 総務省

山川情報流通行政局長、久保田大臣官房審議官、武田総務課長、三田地上放送課企画官、

玉田デジタル放送受信者支援室長、今川地上放送課企画官

４．議 題

(1) 今後の国民運動に関する取組について

(2) 今後の国民運動に関する意見交換

５．議事要旨

■ 議題

(1) 今後の国民運動に関する取組について

・ 「地上デジタル放送推進のための新たな国民運動案」（資料１）について、事務局より説

明があった。

 (2) 意見交換

・ 各構成員から意見の発表があった。

以上